ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃODE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 021/2025

MATÉRIA: Projeto de Lei 052/25

EMENTA: Projeto de Lei 052/2025 - Dispõe sobre a alteração do nome da escola

municipal situada no Quilombo do Campinho da Independência para Escola Municipal

Quilombola Tio Leandro Bento.

AUTOR: Vereador Vagno Martins da Cruz (Vaguinho de São Gonçalo)

RELATOR: Vereador Eric da Silva Porto

CONCLUSÃO:

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social recebeu o projeto em

epígrafe, de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após

análise e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL,

em consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

24 de novembro de 2025.

Vereador Eric da Silva Porto

Relator

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social, através de seus membros,

aprova e recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

24 de novembro de 2025.

Vereador Anderson Maia dos Santos

Presidente

Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003900370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003900370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310032003900370030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Eric da Silva Porto em 26/11/2025 10:56

Checksum: 6D9C603C233C7812C89B35AAADF80FED8B090A77A911E7612DB00D216DB7A503

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 26/11/2025 11:01

Checksum: 7B2BA62FDFB247FAA0A8DD7B64ADCC98E8369FD8DCC5212C6F67E734C2471831

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 01/12/2025 12:19

Checksum: 3B10AE44C8B61B10878E7D25914097FB7601483C23ADE733A71568C6BA778116